АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      04.06.2025   № 738

  с. Сигаево

О проведении ярмарки

В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 15 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления», Федеральным законом от 28.12.2009 №381-Ф3 «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской

Федерации», Постановлением Правительства Удмуртской Республики от

27.05.2020 №228 «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи

товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Удмуртской

Республики», Постановлением Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» от

30.05.2025 №709 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на

территории Сарапульского района», Администрация муниципального

образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской

Республики» п о с т а н о в л я е т:

1. Провести 07.06.2025 с 13.00 до 22.00 ярмарку по адресу: Сарапульский

район, д. Борисово (земельный участок с кадастровым номером:

18:18:016001:668).

2. Назначить оператором ярмарки Муниципальное бюджетное

учреждение культуры «Централизованная клубная система Сарапульского

района».

3. Утвердить план мероприятий по организации ярмарки и продажи

товаров (приложение 1).

4. Утвердить порядок организации ярмарки на 07.06.2025 имеющей

временный характер, и порядок предоставления торговых мест для продажи

товаров па ярмарке (приложение 2).

5. Утвердить ассортимент товаров, реализуемых на ярмарке

(Приложение 3).

6. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ

Сарапульский район Удмуртской Республики».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Главы Администрации – Начальника Управления

экономики, имущественных отношений, инвестиционной деятельности и

сельского хозяйства К.М. Третьякову

Глава Сарапульского района  А.И. Шарафутдинов

Приложение № 1 к постановлению Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ

Сарапульский район Удмуртской Республики»
От  04.06.2025  № 738

План мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров

N п/п

Наименование мероприятия Сроки Ответственный

1 Организационная работа по

формированию списка

участников

До дня открытия

ярмарки

Отдел экономики

Управления

экономики,

имущественных

отношений,

инвестиционной

деятельности и

сельского хозяйства

2 Осуществление расстановки

участников ярмарки согласно

схеме размещения торговых

мест

В день открытия

ярмарки

Приложение № 2 к постановлению Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ

Сарапульский район Удмуртской Республики»
От 04.06.2025  № 738

Порядок организации ярмарки, имеющей
временный характер, и порядок предоставления торговых мест для

продажи товаров на ярмарке

1. Настоящий Порядок организации ярмарки (далее - ярмарки) и

порядок предоставления торговых мест для продажи товаров на ярмарке (далее

– Порядок) разработан в соответствии с постановлением Правительства

Удмуртской Республики от 27.05.2020 №228 «Об утверждении Порядка

организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на

них на территории Удмуртской Республики».

2. Режим работы ярмарки 07.06.2025 с 13.00 до 22.00.

3. Ярмарка является праздничной, универсальной.

4. Для предоставления места для продажи товаров заявитель обращается

в Отдел экономики Управления экономики, имущественных отношений,

инвестиционной деятельности и сельского хозяйства (далее - организатор) с

заявлением (Приложение 1 к настоящему Порядку).

Организатор ярмарки проводит процедуру рассмотрения заявления в день

его поступления.

Срок прекращения приема заявлений - за 1 календарный день до

проведения ярмарки в соответствии с пунктом 1 постановления

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ

Сарапульский район Удмуртской Республики» (далее - Администрация

Сарапульского района) о проведении ярмарки.

5. Участниками ярмарки могут быть юридическое лицо (индивидуальный

предприниматель), а также гражданин (глава крестьянского (фермерского)

хозяйства, член такого хозяйства, гражданин, ведущий личное подсобное

хозяйство или занимающийся садоводством, огородничеством, гражданин,

применяющий специальный налоговый режим «Налог на профессиональный

доход»), которому предоставлено место для продажи товаров (выполнения

работ, оказания услуг).

6. Место для продажи товаров предоставляется участнику ярмарки на

основании документов, предусмотренных в пункте 4 настоящего Порядка, с

выдачей временного разрешения на размещение на ярмарках, выданного

организатором в день обращения.

Предоставление мест для продажи товаров осуществляется

организатором ярмарки согласно схеме размещения мест для продажи товаров

на ярмарке в соответствии с приложением № 2 к настоящему Порядку.

Торговые места предоставляются участникам в порядке очередности

поданных заявлений организатору по адресу: с. Сигаево, ул. Лермонтова, д.30,

каб. 68, либо на электронный адрес: balabanova-adm@yandex.ru.

В случаях, установленных пунктом 6 настоящего Порядка, организатор

mailto:balabanova-adm@yandex.ru

уведомляет заявителя об отказе в предоставлении места в письменном виде с

обоснованием причин такого отказа в течение трех рабочих дней со дня

поступления заявления.

Отказ в предоставлении места может быть обжалован заявителем в

судебном порядке, установленном действующим законодательством

Российской Федерации.

Передача торговых мест третьему лицу запрещается.

7. Место на ярмарке не предоставляется в случаях:

- ненадлежащего оформления заявления (отсутствие сведений о

заявителе, подписи заявителя);

- намерение осуществлять продажу товаров, не соответствующих типу

ярмарки;

- отсутствие свободного торгового места в соответствии со схемой

размещения торговых мест;

- неоплата за торговое место.

8. Обязанности участников ярмарки, осуществляющих реализацию

товаров, а также организаторов ярмарки определены Порядком организации

ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них,

утвержденным постановлением Правительства Удмуртской Республики от

27.05.2020 №228.

Приложение № 1 к Порядку организации ярмарки,

имеющей временный характер, и порядок

предоставления торговых мест для продажи товаров

на ярмарке

 Директору МБУК

«ЦКС Сарапульского района»

И.В. Вечтомовой

______________________
(наименование организации)

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ

____________________________________________

Дата 07.06.2025_

Полное официальное наименование

организации

ИНН организации

Руководитель организации

(ФИО полностью)

Ответственное лицо за организацию

(ФИО полностью)

Контактный номер телефона

ответственного

Адрес электронной почты

Площадь необходимая для

размещения торгового места

Марка и гос.номер автомобиля

Ассортимент

_________________          __________   ________________
Наименование организации  подпись    расшифровка подписи

Приложение № 2 к Порядку организации ярмарки,

имеющей временный характер, и порядок

предоставления торговых мест для продажи товаров

на ярмарке

Схема размещения мест для продажи товаров на ярмарке

Приложение № 3 к постановлению Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ

Сарапульский район Удмуртской Республики»
От  04.06.2025  № 738

Ассортимент реализуемых на ярмарке товаров и услуг:

1. Продовольственные товары

2. Непродовольственные товары

3. Размещение батутов

В соответствии с федеральным законодательством на ярмарке запрещена

реализация:

1. Алкогольной и спиртосодержащей продукции

2. Консервированных продуктов домашнего приготовления;

3. Кулинарных изделий из мяса, рыбы, кондитерских изделий,

приготовленных в домашних условиях;

4. Мясных и рыбных полуфабрикатов непромышленного производства;

5. Детского питания;

6. Продовольственного сырья и пищевых продуктов без предоставления

покупателю упаковочных материалов (бумага, пакеты и др.);

7. Продовольственного сырья и пищевых продуктов, требующих особых

условий хранения, без соответствующего торгового оборудования;

8. Лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения;

9. Других товаров, реализации которых запрещена или ограничена

законодательством Российской Федерации.